

Eveliina ja Veli, nuoret kanatalousyrittäjät

'On sitä vaikeampina aikoinakin pärjätty!'

Kanatalousyrittäjien, kuten muunkin maatalouden piirissä työskentelevien keskuudessa vallitsee epätietoinen odotus. Mitä tulee tapahtumaan, kun tai jos Euroopan unioniin liitytään?

- Kanatalouden avoimia kysymyksiä on mm. munan tuleva kilohinta, joka markkinoiden ylityksessä saattaa laskea jopa alle puoleen tämänhetkisestä. Siirtymäaikana eri kanatalousyrittäjille maksettava tulotuki ei sekään ole varmassa tiedossa. Moni munantuottaja miettii tällä hetkellä kuumeisesti ottaako vai ei uutta partiaa, sillä tietoa tuotantotauon pakollisuudesta tai pituudesta ei ole, näin kertovat nuoret kanatalousyrittäjät Eveliina Wihlman-Lehtonen ja Veli Lehtonen Mellilästä.

Tilanne ei ole yksinkertainen kasvatus- ja siitoskanaloillekaan, sillä vastuu tuotteiden markkinoinnista untuvikko- ja poikastuotannossa on yrittäjällä itsellään. Mitään automaattisia markkinakanavia ei näille tuotteille löydy, toisin kuin tavalliselle munantuottajalle, joka viikottain lähettää kananmunansa munapakaamoon.

Suunnitelmat pitäisi tehdä hyvissä ajoin, esim. uusien siitoseläinten hankinnassa jo vuosi etukäteen, mutta nyt munantuottajat ts. kananuorikoiden ostajat panttaavat kun eivät tiedä, kuinka käy.

Nuorten mielestä liika varovaisuus luo uusia uhkia. Jos jokainen munantuottaja siirtää ostoaikeitansa Euroopan unionin pelossa tuonemmaksi, saattaa poikamarkkinoille syntyä yhtäkkisten nuorikkohankintojen johdosta toimitusvaikeuksia ja tuottaja voi joutua odottamaan tilalle uutta tuotantopolvea ennakoitua kauemmin.

Rohkeasti laajentamaan

Kuusi vuotta sitten vanhempiensa työtä jatkamaan lähtenyt Veli Lehtosta ei voi syyttää rohkeuden puutteesta. Sukupolvenvaihdoksen jälkeen tilan rakennuskantaa on uusittu rajusti. Ensin rakennettiin uusi hautomo, siitoskanalaa laajennettiin kaksinkertaiseksi ja automaatio uusittiin ajantasalle.

Siitoskanala koostuu kahdesta toisiinsa kytketystä hallista, joita yhdistää tekninen tila haudontamunien keräily- ja lajittelupöytineen, munahuoneineen, kaasutus-tiloineen, valvontakeskuksineen ja sosiaalisine tiloineen.

Kanalassa on käytössä tasoritiiläsystemi, jossa kanat ovat ritilän päällä noin metrin korkeudella lattiasta. Ritilän alla oleva tila toimii näinollen myös ympäristöystävällisenä lantalana.

- Yleisesti ottaen lattia- ja tasoritiiläsystemeillä päästään siitoskanojen hoidossa parempiin hedelmöitymis- ja haudontatuloksiin, kuin häkkihoidossa, arvioivat Eveliina ja Veli.

Tehdyillä investoinneilla haettiin lisää tehokkuutta, sillä nyt uusi siitoskanaerä voidaan ottaa puolen vuoden välein, hallit täytetään ja tyhjennetään vuoron

perään. Näin haudontoihin ja poikastuotantoihin ei tule katkoka.

Puhtaus Suomessa huippuluokkaa

Myös rakenteiden ja laitteistojen puhdistettavuuteen kiinnitettiin rakennettaessa erityistä huomiota. Juoma-, ruokinta- ja ilmastointilaitteet ovat täysin purettavissa huolellista desinfiointia varten hallien tyhjennyksien aikana.

Nuoret toteavat, että tämän hetken tautitilanne on Suomessa erinomainen. Puhtauteen tulisi jatkossakin kiinnittää erityistä huomiota panostamalla kana-aineksen terveyteen ja sitä kautta tuotettavan kananmunan puhtautteen. Esim. ns. 'tappavia salmonella-munian' ei Suomessa tällä hetkellä tuoteta, mutta miten käy-

kään Euroopan unionin avatessa tuontisuojaansa?

Munapakkaamojen toimesta ollaan luomassa ns. tuottajaketjuja, joissa sekä poikastuottajat, rehutehtaat että munatilat kuuluvat hygieniarenkaaseen, jossa laadulla ja kontrollilla pyritään jatkossakin tuottamaan kuluttajalle puhdasta suomalaista kananmuna.

- Kanojen perustuotannon pitäisi pysyä täällä omassa maassa ja sellainen erikoisehto pitäisi saada, ettei maista, joissa esiintyy esim. Newcastle -tauti, saisi tulla siitos- eikä tuotantokanoja. Se olisi mielestämme kohtuus.

Tietoa takana!

Eveliina ja Velissä on molemmissa senkaltaista levollista määrätietoisuutta, että he selvästikin tietävät, mitä tekevät. Eivät-



Lehtosen kanalassa siivekkäät viihtyvät ritilän päällä lattiakanalassa.

Farmiuutiset



Veli ja Eveliina ovat nuoria kanatalousyrittäjiä, joilla on vankka kokemus alalta ja uskoa tulevaisuuteen. Heitä ei Euroopan unionin peikko pelota, mutta valtiovalan taholta he odottavat selvyttä asioihin.

kä hevini hellitä, vaikka peikkona pidetty EU kuinka pörhistelisi uhkakuvillaan.

Veli on jo kolmannen polven kanatalousyrittäjä ja Eveliinan kotona Huittisissa on kasvatuskanala. Molemmilla on takanaan Siipikarjanhoitokoulu sekä muita maatalouteen ja yrittämiseen liittyviä opintoja. Eveliina on ollut mm. Hollannissa ja USA:ssa harjoittelemassa sikäläistä kanankasvatusta.

Tilalla olevista siitoskanojen munista voidaan vuodessa haudata nykyisellä konekapasiteetilla miljoona poikasta, joista puolet on kanoja. Lisäksi vuodessa kasvatetaan muutama kymmentuhatta poikasta ja muniviakin löytyy jonkin verran. Asiakkaita on tullut Velin ja Eveliinan kertoman mukaan lisää lähinnä kanadalaisen huippumunijän Shaverin tultua markkinoille.

Hautomo- ja kasvatuskanala Lehtonen on yksi kahdestatoista tasavertaisesta yhtiökumppanista, jotka yhdessä omistavat maahan- tuontiyhtiön Pan Hybrid Oy:n. Se tuo maahan Isa Brown ja Shaverkanaa.

Veli ja Eveliina kertovat vakaasti, että heillä jatketaan toimintaa, mutta varmuutta pitäisi löytyä valtionkin taholta päätösten suhteen.

Lehtosten pihalla keekoilee kukko ja paimentaa huolellisesti kahta kanaa. Ne ovat lemmikkejä, kuten hurmaavat sinikieliset mustat karvaturretin, joilta saa mären pusun, jos liian lähelle kumartuu. Ne ovat Eveliinan Ewis-kasvatteja, kiinanpystykorvia, jotka keran adoptoivat kaverikseen kanan. Se syö koirien kupista ja taitaa kuvitella olevansa kiinalainen, hankin. Ehkä piankin saamme kuulla Mellilän haukkuvasta kanasta!

Farmi-Uutiset osa maalaismaisemaa

ISABROWN ja SHAVER
-untuvikkoja
ja
KANANUORIKOITA



Hautomo ja kasvatuskanala
LEHTONEN

32300 Mellilä,
puh. 921-767 1261,
autop. 949-228 142